CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE: 409/73

INTERESSADO : ANTÔNIO MAURO FERRAZ DE NEGREIROS

ASSUNTO : CONTRATO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

E SANEAMENTO / ESCOLA DE EN-

GENHARIA DE PIRACICABA

RELATOR : CONSº EURÍPEDES MALAVOLTA

PARECER CEE: 1311/81 - CTG - APROVADO EM 19/08/8l

I - R E L A T Ó R I O

1. HISTÓRICO

A Direção da Escola de Engenharia de Piracicaba (EEP) solici-

ta ao Conselho Estadual de Educação modificação do Parecer CEE - nº

2581/73, que autorizou o Sr. Antônio Mauro Ferraz Negreiros a lecionar,

como Professor-Assistente, a disciplina Instalações Hidráulicas e Sa

neamento , no sentido de que:

1.1. passe a ensinar Saneamento Básico

1.2. fique na categoria de Professor I.

2.FUNDAMENTAÇÃO

2.1. A disciplina Saneamento Básico apareceu no currículo

da EEP ,a partir da modificação sofrida por seu Regimento (Parecer

CEE: 1009/77).

2.2. A alteração agora solicitada deveria ter sido submeti

da anteriormente, portanto.

2.3. O interessado reúne condições para lecionar Saneamen

to Básico:
2.3.1. - completou 13 disciplinas de pós-graduação, di-

retamente relacionadas na EESC-USP;

2.3.2. - tem experiência profissional.

2.4. A carga horária é aceitável.

PROCESSO CEE: 409/73 PARECER CEE: 1 3 1 1 / 8 1 fls.02

I I - CONCLUSÃO

Favorável à indicação do Engenheiro ANTÔNIO MAURO FERRAZ DE

NEGREIROS para lecionar, como Professor I, a disciplina Saneamento Bá-

sico, obrigatória para o curso de Engenharia Civil da Escola de Enge-

nharia de Piracicaba.

CTG, em 24 de julho de 1981.

a) CONSº EURÍPEDES MALAVOLTA

RELATOR

I I I - DECISÃO DA CÂMARA

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU adota como seu Parecer o
VOTO do Relator.

Presentes os Nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Eu-

rípedes Malavolta, Moacyr Expedito M.Vaz Guimarães, Paulo Gomes Romeo,

Tharcíslo Damy de Souza Santos, Armando Octávio Ramos.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 1981.

a) CONSº MOACYR EXPEDITO M. VAZ GUIMARÃES

PRESIDENTE

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO aprova, por unanimida

de, a decisão da Câmara do Ensino do Terceiro Grau, nos termos do

Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", em 19 de agosto de 1981

a) Conselheiro MOACYR EXPEDITO M. VAZ GUIMARÃES

CTG/CP Presidente